
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.15 del 23 Marzo 2023 
 

OGGETTO: Partecipazione al bando “SPORT DI TUTTI - PARCHI” approvazione 

dell’intervento proposto  e impegno al cofinanziamento del 50% oltre IVA dell’importo 

complessivo di fornitura, trasporto e posa in opera delle attrezzature e del 100% dei costi 

relativi alle procedure amministrative, alle opere edili propedeutiche all’installazione delle 

attrezzature. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 18,35 si è riunita, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias partecipa in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 

30/12/2022; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n° 14 del  28/02/2023 di indirizzi agli uffici per la 

predisposizione degli atti necessari per la partecipazione al bando Sport di Tutti - parchi  

promosso dal Dipartimento per o sport in collaborazione con Sport e salute; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per l’installazione di nuove 

aree attrezzate in cofinanziamento con i comuni, nell’ambito delle iniziative ricomprese nel 

programma Sport di Tutti - parchi  promosso dal Dipartimento per o sport in collaborazione 

con Sport e salute.  

CONSIDERATO che per il contributo riferito all'anno 2023, il termine per la presentazione delle 

istanze è fissato al 24 Marzo 2023; 

PRESO ATTO a tal fine, che i comuni sono tenuti al cofinanziamento in misura del 50% oltre IVA 

dell’importo complessivo di fornitura, trasporto e posa in opera delle attrezzature e del 100% 

dei costi relativi alle procedure amministrative, alle opere edili propedeutiche all’installazione 

delle attrezzature. 

ATTESO che, per quanto sopra esposto, si ritiene di poter partecipare all’avviso in oggetto per la 

tipologia di progetto medium, di importo massimo dell’intervento comprensivo di fornitura 

(acquisto e ordine), trasporto, installazione e personalizzazione pari € 30.000 oltre IVA (22%); 

VISTA la proposta di intervento predisposta dall’ufficio tecnico, dell’importo complessivo di € 

30.000,00 oltre iva al 22%, relativa alla fornitura, trasporto e posa in opera delle attrezzature 

per le pratiche sportive cardio e isotoniche. 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta progettuale di intervento per la realizzazione di un’area attrezzata 

munita di attrezzature per attività sportive  cardio e isotoniche dell’importo complessivo di € 

30.000,00 oltre iva al 22%; 

DI IMPEGNARSI al cofinanziamento dell’intervento con € 15.000, oltre iva al 22% dell’importo 

complessivo della fornitura, trasporto e posa in opera delle attrezzature e del 100% dei costi relativi 

alle procedure amministrative, alle opere edili propedeutiche all’installazione delle attrezzature.;  

DI DARE ATTO che per le risorse necessarie si farà ricorso ai fondi disponibili sul bilancio 

approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 30/12/2022, allocati nel capitolo 3013/1/2023; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico e al 

responsabile dell’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 23/03/2023 al giorno 07/04/2023, prot. n. 724 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   23/03/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


